
1912-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas con catorce minutos del dos de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por 

el partido ALIANZA DEMOCRATICA NACIONAL. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ALIANZA DEMOCRATICA 

NACIONAL, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSE,  

celebradas de manera virtual, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117880217  VALERIA RIVERA QUIROS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
111090962  MARIO CALZADA SAENZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
114950331  SAMIA BUKELE VALDEZ     TESORERO PROPIETARIO 
801090314  BRIANT EMERSON JARRIN CABRERA        PRESIDENTE SUPLENTE 
114850305 YALILE ALEJANDRA BUKELE HANDAL   SECRETARIO SUPLENTE 
800610567 HUMBERTO BUKELE KATTAN   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111710972 NAYIB HUMBERTO BUKELE HANDAL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111090962  MARIO CALZADA SAENZ     TERRITORIAL  
114950331  SAMIA BUKELE VALDEZ     TERRITORIAL  
117880217  VALERIA RIVERA QUIROS     TERRITORIAL 
800610567 HUMBERTO BUKELE KATTAN   TERRITORIAL  
801090314  BRIANT EMERSON JARRIN CABRERA      TERRITORIAL    
 
ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113340771 KAROL VANESSA VARGAS DELGADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

112610694 JULIO ANTONIO SOLANO ASTUA   SECRETARIO PROPIETARIO 



116310368 MICHELL FRANCINI CHAVES MENESES  TESORERO PROPIETARIO  

110040847 ROBERTO CASTRO BONILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 
108790238 IRENE RIVAS BOUZA     SECRETARIO SUPLENTE 
108500648 ALFREDO JOSE PERALTA COLLADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109460899 ENITH CORRALES DELGADO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108500648 ALFREDO JOSE PERALTA COLLADO   TERRITORIAL  

108790238 IRENE RIVAS BOUZA     TERRITORIAL  

112610694 JULIO ANTONIO SOLANO ASTUA   TERRITORIAL  

113340771 KAROL VANESSA VARGAS DELGADO  TERRITORIAL  

116310368 MICHELL FRANCINI CHAVES MENESES  TERRITORIAL  

 

DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111300038 DANIELLA MORA GAMBOA                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
117970945 PAULO IGNACIO LEAL MORA               SECRETARIO PROPIETARIO 
114020381 WENDY MELISSA PORTUGUEZ CORDERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
108870715 XIOMARA OVIEDO CERDAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109210211 RAQUEL ISABEL OVIEDO CERDAS          FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111300038 DANIELLA MORA GAMBOA                  TERRITORIAL  
107630586 DOUGLAS CAAMAÑO QUIROS               TERRITORIAL  
117970945 PAULO IGNACIO LEAL MORA               TERRITORIAL  
108870715 XIOMARA OVIEDO CERDAS                 TERRITORIAL  
114020381 WENDY MELISSA PORTUGUEZ CORDERO  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: En auto n° 1798-DRPP-2021 las diez horas con treinta y uno minutos del 

veintinueve de junio del año dos mil veintiuno, este Despacho Electoral, le comunicó al 

partido político que, no procedían las acreditaciones de Joseth Barahona Arce, cédula de 

identidad 112340158, como presidente propietario y delegado territorial y Cristina 

Cambronero Fernández, cédula de identidad 112740407, en los cargos de secretario 

propietario y delegado territorial, ya que, no se cuenta con las renuncias de los titulares 

nombrados en estos cargos. 

Por otra parte, no fue posible realizar las acreditaciones de Marco Vinicio Valverde Loaiciga, 

cédula de identidad 108210598, en el puesto de tesorero propietario y Juan José Castro 

Quesada, cédula de identidad 112970088, como secretario suplente, toda vez que, fueron 

designados en ausencia y a la fecha no constan las cartas de aceptación en el expediente 



de la agrupación política. En virtud de lo anterior, queda pendiente de designar los cargos de 

tesorero propietario y secretario suplente. 

PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108470503  MARTA SEIDY ELIZONDO AGUILAR   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113120488  MARIAM REBECA CISNEROS ELIZONDO  SECRETARIO PROPIETARIO 
115440997  FERNANDO ALONSO PORRAS ELIZONDO  TESORERO PROPIETARIO  
106360120  RAFAEL ALFONSO PORRAS CHACON  PRESIDENTE SUPLENTE 
112940558  JOSE DIMAS ELIZONDO AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE 
114870617  KATHERINE MARIA CISNEROS ELIZONDO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116400944  VALERY DANIELA PORRAS ELIZONDO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106360120 RAFAEL ALFONSO PORRAS CHACON  TERRITORIAL  
115440997       FERNANDO ALONSO PORRAS ELIZONDO  TERRITORIAL  
113120488       MARIAM REBECA CISNEROS ELIZONDO        TERRITORIAL  
108470503       MARTA SEIDY ELIZONDO AGUILAR                 TERRITORIAL  
114870617       KATHERINE MARIA CISNEROS ELIZONDO     TERRITORIAL  

 
TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114460982 CAROLINA SANCHO BLANCO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
105610490 XINIA MARIA MORA MESEN    TESORERO PROPIETARIO 
104260417 HILDA LIGIA BLANCO MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113950017 DIANA GABRIELA VALVERDE BLANCO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114460982 CAROLINA SANCHO BLANCO    TERRITORIAL  
104260417 HILDA LIGIA BLANCO MORA    TERRITORIAL  
105610490 XINIA MARIA MORA MESEN    TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1876-DRPP-2021 de las once horas con dieciocho 

minutos del primero de julio del año dos mil veintiuno, este Departamento, le hizo saber a la 

agrupación política que, no procedían las acreditaciones de Gabriel Calvo Mora, cédula de 

identidad  304390272, en el puesto de secretario propietario; Diego Mauricio Blanco Abarca, 

cédula de identidad 117360943, en los cargos de presidente suplente y delegado territorial; 

Jorge Blanco Mora, cédula de identidad 106620724, como tesorero suplente y delegado 

territorial, toda vez que, sus designaciones fueron realizadas en ausencia y a la fecha no 

constan las cartas de aceptación originales en el expediente del partido de cita. Así las cosas, 



queda pendiente de designar los cargos de secretario propietario, presidente suplente, 

tesorero suplente, y dos delegados territoriales. 

ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206510606 NATALY MELISSA RODRIGUEZ CHAVES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107310064 NELSON QUESADA FALLAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
113710031 JESSICA GARCIA VALLEJO    TESORERO PROPIETARIO 
111430990 VICTOR MANUEL ALVARADO BRICEÑO  PRESIDENTE SUPLENTE 
116340681 CAROLINA ARAYA LOPEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
109770873 JOSE ALBERTO MORA REYES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112940661 TATIANA MARIA VARGAS CHINCHILLA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116340681 CAROLINA ARAYA LOPEZ    TERRITORIAL  
113710031 JESSICA GARCIA VALLEJO    TERRITORIAL  
206510606 NATALY MELISSA RODRIGUEZ CHAVES  TERRITORIAL  
107310064 NELSON QUESADA FALLAS    TERRITORIAL  
111430990 VICTOR MANUEL ALVARADO BRICEÑO  TERRITORIAL 
 
MORA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112520733 MARCELA CHINCHILLA CAMBRONERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
109220332 CRISTIAN GUERRERO SOLÍS                            TESORERO PROPIETARIO 
603210918 LILLIANA RAMIREZ MOLINA    PRESIDENTE SUPLENTE 
115400119 RANDALL SÁNCHEZ MENA    SECRETARIO SUPLENTE 
110520959 MARICARMEN VARGAS MURILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115920595 JOSÉ LUIS HIDALGO ULLOA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
603210918 LILLIANA RAMIREZ MOLINA    TERRITORIAL  

109220332 CRISTIAN GUERRERO SOLÍS    TERRITORIAL  
112520733 MARCELA CHINCHILLA CAMBRONERO  TERRITORIAL  
110520959 MARICARMEN VARGAS MURILLO   TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1862-DRPP-2021 de las nueve horas con cinco minutos 

del primero de julio del año dos mil veintiuno, este Departamento, le indicó al partido político 

que, no procedía la acreditación de Gilbert Hernández Serrano, cédula de identidad 

106100701, como presidente propietario y delegado territorial, toda vez que, presenta doble 

militancia con el partido Unidad Social Cristiana. Razón por la cual, se encuentra pendiente 

de designar los cargos de presidente propietario y un delegado territorial. 

 



GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103730653  WALTER MARIN LEVY     PRESIDENTE PROPIETARIO   

107640683  LIGIA PETERSEN REGUEYRA    SECRETARIO PROPIETARIO  

104350913  ELBA ROSA FONSECA ULATE    TESORERO PROPIETARIO 

116480100 MARIANA GOMEZ ARROYO    PRESIDENTE SUPLENTE 

108310906 RANDALL GOMEZ VILLALOBOS   SECRETARIO SUPLENTE 

116240557 DANIEL MAURICIO RAMOS PETERSEN  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113330057 ANDREA MARIA MOLINA ACUÑA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116240557  DANIEL MAURICIO RAMOS PETERSEN   TERRITORIAL 
104350913  ELBA ROSA FONSECA ULATE    TERRITORIAL  
108310906  RANDALL GOMEZ VILLALOBOS    TERRITORIAL  
107640683  LIGIA PETERSEN REGUEYRA    TERRITORIAL  
103730653  WALTER MARIN LEVY     TERRITORIAL 

 
SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110950798  JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL   PRESIDENTE PROPIETARIO  

114870467 LAURA MARIA MADRIGAL RIVAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

110480193 ROBERTO CARTIN HIDALGO     TESORERO PROPIETARIO  

117390713 JAVIER MORA BALMA     PRESIDENTE SUPLENTE 
800910550 DIANA XIMENA CORREA TOVAR   SECRETARIO SUPLENTE 
111180860 CAROLINA MARIA LARA GARRO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108560058 ROBERTO COTO MENESES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110950798  JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL   TERRITORIAL  
110480193  ROBERTO CARTIN HIDALGO     TERRITORIAL  
111180860 CAROLINA MARIA LARA GARRO   TERRITORIAL  
800910550 DIANA XIMENA CORREA TOVAR   TERRITORIAL  
117390713 JAVIER MORA BALMA     TERRITORIAL  
 

ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108810595 YANSY LUCIA CAMARENO SOLIS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

116640844 CRISTIAN ANTONIO MORA CAMARENO  SECRETARIO PROPIETARIO 

111160079 OLGA CASTILLO VADO    TESORERO PROPIETARIO 
114410873 JOHAN ALBERTO RODRIGUEZ SOTO  PRESIDENTE SUPLENTE 
107710345 DUNIA ELENA CAMARENO SOLIS   SECRETARIO SUPLENTE 
115230859 YULIAN JOSE VARGAS CAMARENO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118330277 ISAAC DAVID UMAÑA LOPEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116640844 CRISTIAN ANTONIO MORA CAMARENO  TERRITORIAL  

107710345 DUNIA ELENA CAMARENO SOLIS   TERRITORIAL  

114410873 JOHAN ALBERTO RODRIGUEZ SOTO  TERRITORIAL  

108810595 YANSY LUCIA CAMARENO SOLIS   TERRITORIAL  
115230859 YULIAN JOSE VARGAS CAMARENO   TERRITORIAL  
 

VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116840797 JOSETH VIVIANA QUESADA ULLOA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

114370626 ANTONY JOSE CEDEÑO SANDÍ   SECRETARIO PROPIETARIO 

302950375 ANNIA MONTERO ABARCA    TESORERO PROPIETARIO 

116520680 BRYAN DE JESUS ROJAS MONTERO   PRESIDENTE SUPLENTE 

303340562 LILLIANA ULLOA VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE 

107960624 VICTOR HUGO QUESADA PACHECO               TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115620835 MARCO VINICIO MARIN CORTES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116840797 JOSETH VIVIANA QUESADA ULLOA   TERRITORIAL  

116520680 BRYAN DE JESUS ROJAS MONTERO   TERRITORIAL  

114370626 ANTONY JOSE CEDEÑO SANDI     TERRITORIAL 

303340562 LILLIANA ULLOA VARGAS    TERRITORIAL 

107960624 VICTOR HUGO QUESADA PACHECO   TERRITORIAL 
 

ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108540494 EDDY ROBERTO RUIZ MARÍN    PRESIDENTE PROPIETARIO 
109960168 LETICIA VALVERDE GARRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
115130897 LUIS GABRIEL MORA PRADO    TESORERO PROPIETARIO 
109930130 MARCELA VARGAS CALDERÓN   PRESIDENTE SUPLENTE 
116550387 BRAYAN ALONZO RIVERA GAMBOA   SECRETARIO SUPLENTE 

116070035 KATHERINE MARIAM SEGURA VALVERDE  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108370071 FLORISETH VARGAS ESQUIVEL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108540494 EDDY ROBERTO RUIZ MARÍN    TERRITORIAL  
109960168 LETICIA VALVERDE GARRO    TERRITORIAL  
115130897 LUIS GABRIEL MORA PRADO    TERRITORIAL  
109930130 MARCELA VARGAS CALDERÓN   TERRITORIAL  
116070035 KATHERINE MARIAM SEGURA VALVERDE  TERRITORIAL  
 

TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111710394  JIMENA GUTIERREZ ROBLES     PRESIDENTE PROPIETARIO 
104220244  RODOLFO SOTO RIVERA     SECRETARIO PROPIETARIO 
111370751  WENDY MORERA VARGAS     TESORERO PROPIETARIO 



110940972       RAUL ANTONIO BORGE CORRALES    PRESIDENTE  SUPLENTE 
110900721       SHIRLEY MORERA FERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
108910585 LUIS FRANCISCO SALAZAR CECILIANO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
103010952 EIDA MARIA FERNANDEZ BARBOZA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111710394  JIMENA GUTIERREZ ROBLES    TERRITORIAL  
110900721       SHIRLEY MORERA FERNANDEZ   TERRITORIAL  
111370751  WENDY MORERA VARGAS     TERRITORIAL  
108910585 LUIS FRANCISCO SALAZAR CECILIANO  TERRITORIAL  
110940972       RAUL ANTONIO BORGE CORRALES     TERRITORIAL    
 

MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111470998  ZARHAY ARROYO GARCÍA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
109330970 HAROLD JOSE CAAMAÑO QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO 
109890210  CRISTINA CAAMAÑO CARVAJAL    TESORERO PROPIETARIO 
117110971  MAURICIO ANDRE GATGENS VILLAVICENCIO  PRESIDENTE SUPLENTE 
109060624  CAROLINA VARGAS SOTO     SECRETARIO SUPLENTE 
108340953 JORGE ARTURO VIVES CHAVARRIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111090132  SINDY SIBAJA GARCÍA     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109060624  CAROLINA VARGAS SOTO     TERRITORIAL  
109890210  CRISTINA CAAMAÑO CARVAJAL    TERRITORIAL  
111470998  ZARHAY ARROYO GARCÍA     TERRITORIAL  
109330970 HAROLD JOSE CAAMAÑO QUIROS   TERRITORIAL  

108340953 JOAQUIN LEONARDO ARROYO GARCIA  TERRITORIAL  
 

MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116960470 STEPHANIE PAOLA RAMIREZ AGUIRRE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
111710347 CHRISTIAN EDUARDO GARRO CHINCHILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 
800950472 MARTHA ELIZABETH CARRANZA ESCOBAR  TESORERO PROPIETARIO 
116010298 JASON MIGUEL RAMIREZ AGUIRRE   PRESIDENTE SUPLENTE 
109890090 YORLENY GARRO CHINCHILLA   SECRETARIO SUPLENTE 
114600944 JOSE MAURICIO ANGULO ALVAREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118700290 KEMBLY DAYANNA GARRO CARRANZA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111710347 CHRISTIAN EDUARDO GARRO CHINCHILLA  TERRITORIAL 
116010298 JASON MIGUEL RAMIREZ AGUIRRE   TERRITORIAL  
800950472 MARTHA ELIZABETH CARRANZA ESCOBAR  TERRITORIAL  
116960470 STEPHANIE PAOLA RAMIREZ AGUIRRE  TERRITORIAL 
109890090 YORLENY GARRO CHINCHILLA   TERRITORIAL  



   

TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115160063 JEAN OVETTE GONZALEZ FERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114260747 INDRID FABIOLA ARIAS SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
117550508 JUAN DE DIOS SALAZAR VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO 
108150429 RICARDO SALAZAR AGUERO    SECRETARIO SUPLENTE 
106890190 MARIA CECILIA SALAZAR AGUERO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108790963 GONZALO DIAZ GUZMAN    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
115160063 JEAN OVETTE GONZALEZ FERNANDEZ  TERRITORIAL  
114260747 INDRID FABIOLA ARIAS SALAS   TERRITORIAL  
117550508 JUAN DE DIOS SALAZAR VALVERDE   TERRITORIAL  
108150429 RICARDO SALAZAR AGUERO    TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1873-DRPP-2021 de las diez horas con veintiséis 

minutos del primero de julio del año dos mil veintiuno, este Departamento, le hizo saber al 

partido político que, no era posible realizar la acreditación de la señora Cristina Mora Quirós, 

cédula de identidad 110480296, como presidenta suplente y delegada territorial, en virtud 

que ostenta doble militancia con el partido Integración Nacional. En razón de lo anterior, 

queda pendiente de designar los cargos de presidente suplente y un delegado territorial. 

DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104520279 DAMARIS MATA CALDERON    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108290616 MAURICIO ALFREDO MORA NUÑEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
107600699 MARIA CATALINA MATA ARREDONDO  TESORERO PROPIETARIO 
115740291 EDGAR IGNACIO GUTIERREZ MATA   PRESIDENTE SUPLENTE 
105960253 ANA LIDIETH MATA CALDERON   SECRETARIO SUPLENTE 
104640958 CARLOS GUILLERMO UREÑA CECILIANO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106080830 MARIA MARLENE BARRANTES MURILLO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105960253 ANA LIDIETH MATA CALDERON   TERRITORIAL  
108290616 MAURICIO ALFREDO MORA NUÑEZ   TERRITORIAL  
104520279 DAMARIS MATA CALDERON    TERRITORIAL  
115740291 EDGAR IGNACIO GUTIERREZ MATA   TERRITORIAL  
107600699 MARIA CATALINA MATA ARREDONDO  TERRITORIAL  
 

CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108640389  FEDERICO CRUZ SARAVANJA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

111160301  CLAUDIA CECILIA SANCHEZ LIZANO   SECRETARIO PROPIETARIO 



116410074  TOMAS FEDERICO CRUZ IGLESIAS    TESORERO PROPIETARIO  

110120543 ANDREA MORA CORDERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
109550447 MAURICIO CARDONA SANCHEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
110200980 MARIANELLA BARQUERO VEGA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111680033 JOSE PABLO SANCHEZ LIZANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110120543 ANDREA MORA CORDERO    TERRITORIAL  
108640389 FEDERICO CRUZ SARAVANJA   TERRITORIAL  
110200980 MARIANELLA BARQUERO VEGA   TERRITORIAL  
109550447 MAURICIO CARDONA SANCHEZ   TERRITORIAL  
116410074 TOMAS FEDERICO CRUZ IGLESIAS   TERRITORIAL  
 
PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110950272 MONICA CALDERON NUÑEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
109360801 DANIEL ENRIQUE BLACK VALENCIANO  SECRETARIO PROPIETARIO 
118220044  MARIA VICTORIA ALVARADO CALDERON  TESORERO PROPIETARIO  
108580391  BRYAN MESEN CASTRO    PRESIDENTE SUPLENTE  
106160984  ROSA IRIS GRANADOS LEIVA   SECRETARIO SUPLENTE 
105570125  ORLANDO RODRIGUEZ UGALDE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116830208  DYLAN AARON ARIAS MOSQUERA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110950272  MONICA CALDERON NUÑEZ    TERRITORIAL  
109360801 DANIEL ENRIQUE BLACK VALENCIANO  TERRITORIAL 
118220044  MARIA VICTORIA ALVARADO CALDERON   TERRITORIAL  
108310128       LESLIE MARIA GRANADOS SANCHEZ  TERRITORIAL  
105570125  ORLANDO RODRIGUEZ UGALDE   TERRITORIAL  
 

LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
305020295 MAGALLY FRANCINI GAMBOA FERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603900273 JUNIOR GERARDO RUBI MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 
114470056 FLOR TERESITA QUIROS ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
304990015 JOSE ANDRES ALVARADO NAJERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
109490478 ALEXANDRA CRUZ NAVARRO   SECRETARIO SUPLENTE 
305180390 LUIS ALEJANDRO FALLAS PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109490478 ALEXANDRA CRUZ NAVARRO   TERRITORIAL  
114470056 FLOR TERESITA QUIROS ROJAS   TERRITORIAL  
304990015 JOSE ANDRES ALVARADO NAJERA   TERRITORIAL  
603900273 JUNIOR GERARDO RUBI MORA   TERRITORIAL  
305020295 MAGALLY FRANCINI GAMBOA FERNANDEZ  TERRITORIAL  
 



Inconsistencias: En auto n° 1867-DRPP-2021 de las nueve horas con cuarenta y cinco 

minutos del primero de julio del año dos mil veintiuno, este Despacho Electoral, le hizo saber 

al partido de cita que, no procedía el nombramiento de Katherine de los Ángeles Monge 

Camacho, cédula de identidad 114760097, como fiscal propietaria, debido a que fue 

nombrada en ausencia sin que a la fecha constara la carta de aceptación del cargo en el 

expediente de la agrupación política. En virtud de lo anterior, queda pendiente de designar 

el cargo de fiscal propietario. 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de Desamparados, 

Tarrazú, Mora, Turrubares y León Cortés Castro de la provincia de San José, de conformidad 

con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación 

de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido 

Alianza Democrática Nacional para que celebre la asamblea de la provincia de San 

José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
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